
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Hasičská záchranná služba SŽDC 

Chodovská 1430/3a 

141 00  Praha 4-Michle 

 

Doručovací adresa: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
 Hasičská záchranná služba SŽDC  

 Chodovská 1430/3a, 141 00  Praha 4-Michle  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz ID datové schránky: uccchjm  1/1 

 

      
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Věc: Výzva na předložení nabídek na zakázku malého rozsahu veřejného 

zadavatele:  

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  

v y z ý v á 

k účasti ve výběrovém řízení a k podání nabídky na zakázku malého rozsahu na dodávku s názvem 

 

„ NÁKUP TERMOKAMER“. 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

1.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:  70994234 

DIČ:  CZ70994234  

Datum vzniku:  1. 1. 2003 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena:    Ing. Davidem Soukupem, ředitelem HZS SŽDC 

 

1.2  Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osoba zadavatele ve věci předmětu výběrového řízení: 

Bohumil Dušek, tel.: 972 235 136, e-mail: dusekb@szdc.cz,  

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  

ZE DNE:  

NAŠE ZN. (č.j.):  12432/2018-SŽDC- HZS-OOS 

UKLÁDACÍ ZN.:  

SKART. ZN.-LH.:  

POČ. LISTŮ: 8 

POČ. PŘÍLOH:  

POČ. LISTŮ PŘ.:  

  
VYŘIZUJE: Ing. Zlatníčková Michaela 

TEL.: 972 235 115 

E-MAIL: zlatnickova@szdc.cz 

  
DATUM: 13.8.2018 

http://www.szdc.cz/
mailto:dusekb@szdc.cz


2/8 

Kontaktní osoba zadavatele ve věci administrativních náležitostí výzvy: 

Ing. Michaela Zlatníčková, tel.: 972 235 115, e-mail: zlatnickova@szdc.cz 

 

2. Informace o předmětu veřejné zakázky 

2.1 Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Předpokládaná hodnota:   800 000,-Kč bez DPH 

Druh veřejné zakázky:   dodávka zařízení 

Místo plnění: Hasičská záchranná služba SŽDC, Chodovská 

1430/3a, Praha 4, PSČ 141 00 

Charakteristika veřejné zakázky:  zakázka malého rozsahu veřejného zadavatele 

2.2 Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka 4 kusů termokamery. 

2.3 Specifikace předmětu veřejné zakázky: 

 

Termokamera pro hasiče (dále jen „kamera“) pro provádění zásahů a záchranných prací 

v prostředí s nebezpečím výbuchu. Kamera umožňuje vyhledávání ohnisek požárů, osob nebo 

předmětů v prostorech se sníženou viditelností, rychlejší orientaci v neznámých zadýmených 

prostorech a stanovení orientační teploty předmětů, stěn a prvků konstrukce objektů. 

 

Technická specifikace požadavků: 

- jedná se o přenosné zařízení s vlastním napájecím zdrojem (kompaktním akumulátorem). 

- hmotnost kamery kompletní kamery s akumulátorem je nejvíce 1,8 kg. 

- kamera je z hlediska provozní odolnosti konstruována pro časově neomezený provoz při 

teplotách v rozsahu alespoň od  -30 °C do +80°C a  časově omezený provoz při teplotě +260 °C, 

kdy zachování plné funkčnosti kamery při teplotě +260 °C je garantováno nejméně po dobu  

10 minut. 

- kamera má krytí proti vlhkosti nejméně IP 67. 

- kamera má odolnost proti pádu na tvrdou podložku z výšky nejméně 2 m. 

- kompletní kamera musí být v nevýbušném provedení (ATEX) s možností použití 

v „Zóně 1“, (EU klasifikace: I M2/II 2G, Ex ib I Mb / Ex ib IIC T4 Gb)  

- kamera umožňuje jednoduchou levo i pravorukou obsluhu a spolehlivé uchopení 

i v rukavicích pro hasiče. 

- snímací senzor je typu „ASi“ nechlazený mikrobolometr rozlišením alespoň 384 x 288 bodů.  

- frekvence obrazu je nejméně 50 Hz. 

- minimální citlivost snímače je 0,035°C. 

- rozsah snímání teploty je alespoň od 0 °C do +1000 °C s automatickým přepínáním teplotních 

režimů. 

- kamera umožňuje záznam obrazu v rozsahu nejméně 500 snímků 

- kamera umožňuje pořízení a uložení videozáznamu v délce nejméně 2 hodiny. 

- snímaný obraz je zobrazován na barevné obrazovce o délce úhlopříčky nejméně 90 mm. Úhel 

záběru nejméně 57° horizontálně. 

- kamera je vybavena funkcí tzv. “zmrazení obrazu“ spínanou jednoduchým stisknutím tlačítka. 

- kamera je vybavena funkcí pro barevné kontrastní zobrazení teplot nad uživatelsky 

nastavitelnou tepelnou hranicí (například pro vyhledávání ohnisek lesních požárů, apod.)  

- kamera umožňuje alespoň dvojnásobné přiblížení obrazu (2x digitální zoom). 

- na obrazovce jsou současně zobrazeny údaje: 

 - stav baterie (nejméně 4 segmenty), 

 - teplota v označeném středu scény, 

 - srovnávací barevná tepelná stupnice. 

mailto:zlatnickova@szdc.cz


3/8 

- doba nabíjení akumulátoru je nejvíce 3 hodiny. 

- provozní doba na jedno nabití akumulátoru je nejméně 4 hodiny. 

 

Požadované příslušenství: 

- nabíječ akumulátorů na 230 V (možnost současného nabíjení kamery a náhradního 

akumulátoru) 

- pevný transportní kufřík. 

- veškeré příslušenství nutné k ukládání a přehrávání záznamů v PC (příslušné 

kabely a SW, lokalizace do českého jazyka). 

- krční popruh 

 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3.1 Předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky nepřesáhne  800 000,- Kč bez DPH. 

3.2 Podání nabídky s celkovou nabídkovou cenou bez DPH vyšší než je předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky dle bodu 3.1 Výzvy, bude zadavatelem posouzeno jako nesplnění zadávacích 

podmínek a bude mít za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění je do 2 měsíců od uzavření smlouvy. 

4.2 Místo plnění veřejné zakázky je Hasičská záchranná služba SŽDC:  

- Hasičská záchranná služba SŽDC, Chodovská1430/3a, Praha 4, PSČ 141 00. 

5. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace  

5.1 Základní kvalifikační předpoklady dodavatel v nabídce prokáže předložením čestného 

prohlášení, podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, v němž prohlásí, 

že: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 

činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 

právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště,  

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 



4/8 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 

písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 

základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolventní návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů,  

e) není v likvidaci, nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

f) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 

dodavatele,  

h) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů,  

i) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

j) mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 

5.2 Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel v nabídce prostou kopií 

výpisu z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, a prostou kopií 

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu zakázky.  

5.3 Stáří dokladů 

Výpis z obchodního rejstříku a doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 

předpokladů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 

90 kalendářních dnů. 

5.4 Další předpoklady 

Dodavatel předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku. 

6. Požadavky zadavatele na zpracování nabídky 

6.1 Nabídka musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E – ZAK a zároveň 

zpracována v tištěné podobě, v 1 originálu a 1 kopii. 

6.2 Údaje uvedené v textu nabídky nesmí být přepisovány ani škrtány.  



5/8 

6.3 Všechny listy nabídky včetně příloh musí být svázány nebo jinak zabezpečeny proti manipulaci 

s jednotlivými listy. 

6.4 Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku. 

6.5 Nabídka musí obsahovat: 

 identifikační údaje dodavatele, kontaktní osobu dodavatele pro účely této veřejné zakázky, 

včetně jejích kontaktních údajů (telefon, e-mail), 

 návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. Návrh 

smlouvy musí být zpracován v souladu s obchodními a platebními podmínkami uvedenými 

v této výzvě, přičemž dodavatel není oprávněn vkládat do smlouvy jiné sankce a závazky vůči 

zadavateli než ty, které jsou uvedeny v této výzvě. 

6.6 Dále zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil formou čestného prohlášení: 

 seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele, 

 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 

hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

 prohlášení o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 

předpisu (z č. 143/2001Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů ve 

znění pozdějších předpisů.) v souvislosti se zadávanou zakázkou.  

6.7 Nabídka musí být podána v uzavřené obálce opatřené názvem a adresou dodavatele a zadavatele  

a označením:              „NEOTEVÍRAT - Veřejná zakázka“ 

„NÁKUP TERMOKAMER“ 

 

7. Obchodní a platební podmínky 

7.1 Zadavatel uhradí dodavateli cenu bankovním převodem na základě daňového dokladu 

vystaveného dodavatelem. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů po dni jeho doručení zadavateli. 

7.2 Daňový doklad musí být vystaven v souladu s obecně závaznými právními předpisy a jeho 

přílohou musí být předávací protokol (dodací list), potvrzený kontaktními osobami smluvních 

stran.  

7.3 Smluvní strany se dohodly, že daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání 

fakturované částky z účtu zadavatele. 

7.4 V případě, že daňový doklad nebude mít požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat ho 

ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli s uvedením důvodu k doplnění či úpravě. Splatnost doplněného 

či opraveného daňového dokladu počíná běžet znovu ode dne doručení doplněného či upraveného 

daňového dokladu zadavateli. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad 

dodavatele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno 

ve veřejném registru spolehlivých účtů, je zadavatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z 

přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně dodavatele. 



6/8 

7.6 Smluvní strany se dohodly na tom, že se smluvní vztahy budou řídit českým právem a  

k projednání případných sporů bude příslušným obecný soud zadavatele. 

7.7 Dodavatel je povinen udržovat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech souvisejících 

s činností zadavatele, se kterými přijdou zaměstnanci dodavatele při plnění předmětu smlouvy do 

styku, s výjimkou případů, kdy povinnost poskytnout informace vyplývá z právních předpisů.  

7.8 Dodavatel je povinen nakládat s osobními daty zaměstnanců dle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů. 

8. Záruční doba 

8.1 Záruční doba na předmět zakázky činí minimálně 24 měsíců a začíná běžet dnem předání 

předmětu zakázky zadavateli.  

8.2 Záruční doba neběží: 

a) po dobu, po kterou nemůže zadavatel předmět zakázky nebo vadou dotčenou část předmětu 

zakázky užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá dodavatel, 

b) po dobu, po kterou dodavatel odstraňuje vady předmětu zakázky nebo jeho části, 

c) nemůže-li zadavatel pro vadu předmětu zakázky nebo jeho části užívat kromě vadou dotčené 

části i jinou související část předmětu zakázky, neběží ani záruční doba poskytnutá na 

související část předmětu zakázky. 

8.3 Záruční doba neběží vždy ode dne, kdy dodavateli vznikla podle ustanovení smlouvy povinnost 

započít s odstraňováním vady, nejdříve ode dne, kdy zadavatel fakticky umožnil dodavateli zahájit  

8.4 práce na jejím odstraňování, až do dne, kdy dodavatel předá zadavateli vadou dotčený předmět 

zakázky nebo jeho část po odstranění vady. 

8.5 Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou záruční doba podle předchozích ustanovení neběží. 

8.6 Dodavatel je povinen započít s odstraňováním reklamované vady nejpozději do 1 pracovního dne 

od doručení reklamace. Dodavatel současně písemně oznámí zadavateli, zda reklamaci uznává, 

jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Lhůtu k 

odstranění vad dohodnou smluvní strany písemně.  

8.7 Odmítne-li dodavatel požadavek zadavatele na odstranění vady, zavazují se smluvní strany 

uskutečnit místní šetření za účelem prokázání, zda je požadavek zadavatele na odstranění vad 

oprávněný či nikoliv. O tomto šetření sepíší smluvní strany zápis, jehož jedno vyhotovení obdrží 

každá ze smluvních stran.  

8.8 V případě, že je vada předmětu zakázky neodstranitelná, zavazuje se dodavatel dodat do 5 dnů od 

zjištění této skutečnosti náhradní předmět plnění nebo zadavateli poskytnout přiměřenou slevu z 

ceny zakázky. Rozhodnutí, zda zadavatel přijme náhradní plnění nebo slevu z ceny zakázky je na 

zadavateli.  

9. Smluvní pokuty 

9.1 V případě prodlení dodavatele s předáním předmětu zakázky zadavateli v termínu z důvodů na 

straně dodavatele má zadavatel právo vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 

předmětu zakázky za každý i započatý den prodlení.  

9.2 V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad zjištěných při předání a převzetí předmětu 

zakázky nebo v průběhu záruční doby, je zadavatel oprávněn po dodavateli požadovat zaplacení 



7/8 

smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý případ a započatý den prodlení. V případě, že si 

smluvní strany domluví dodatečnou lhůtu pro odstranění vad, uplatní se právo zadavatele na 

smluvní pokutu prvním dnem po marném uplynutí dodatečné lhůty.  

9.3 Smluvní strany se dohodly, že je zadavatel oprávněn započítat smluvní pokuty proti platbám za 

plnění dodavatele. Smluvní pokuty lze kumulovat. 

9.4 V případě prodlení zadavatele se zaplacením faktury, je dodavatel oprávněn po zadavateli 

požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy.  

9.5 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní strany na náhradu škody, která jí 

vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou.  

9.6 Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, je povinná smluvní strana zavázána plnit i 

po zaplacení smluvní pokuty.  

 

 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

10.1 Zadavatel požaduje, aby dodavatel uvedl nabídkovou cenu jako cenu za celkové plnění 

předmětu této veřejné zakázky v české měně (Koruna česká), a to v členění bez daně z 

přidané hodnoty (DPH), samostatně příslušná sazba DPH a včetně DPH. Dodavatel dále 

uvede i jednotkovou cenu za 1 ks předmětu plnění s uvedením ceny bez DPH, výše DPH a 

ceny včetně DPH. 

10.2 Uchazeč stanoví ve své nabídce nabídkovou cenu za komplexní plnění celého předmětu veřejné 

zakázky v souladu se specifikací podmínek uvedených v článku 2 této výzvy. Nabídková cena 

bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a musí zahrnovat veškeré náklady dodavatele 

potřebné ke splnění veřejné zakázky.  

 

 

11. Lhůta a místo pro podání nabídky 

11.1 Lhůta pro podání nabídky končí dne 30.08.2018 ve 12,00 hodin. 

11.2 Nabídka bude přijata na adrese sídla zadavatele: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

  Hasičská záchranná služba SŽDC 

  Chodovská  1430/3a, Praha 4, PSČ 141 00 

11.3  Vaši nabídku můžete doručit osobně, po celou dobu lhůty pro podání nabídky, vždy   

v pracovních dnech od 8,00 hod. do 14,00 hod., nebo poslat doporučeně poštou, a to tak, aby 

byla nejpozději do konce výše uvedené lhůty pro podání nabídek doručena zadavateli.  

 

 

12. Zadávací lhůta 

12.1 Dodavatel je vázán celým obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, která činí 90 

kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení lhůty pro podání nabídky. 

 



8/8 

 

13. Kritérium hodnocení nabídek 

13.1 Hodnotícím kritériem nabídek je nejnižší celková nabídková cena bez DPH, v plném souladu se 

specifikací podmínek, uvedených v článku 2 této výzvy.  

 

14. Zadavatel si vyhrazuje právo 

14.1 Zrušit výběrové řízení do doby uzavření smlouvy. 

14.2 Změnit, upřesnit či doplnit výzvu k podání nabídek až do skončení lhůty pro podání nabídek. 

14.3 Nehradit dodavatelům náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky ani s účastí 

v zadávacím řízení. 

14.4 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 

15.    Přílohy tvořící nedílnou součást této Výzvy 

Příloha č.1 - Vzor čestného prohlášení ke splnění základní způsobilosti. 

Příloha č.2 - Vzor smlouvy o dílo 

 

Všechny přílohy včetně výzvy jsou také zaslány elektronicky na Vámi zadaný e-mail prostřednictvím 

aplikace E-ZAK 

 

 

V Praze, dne 13.8.2018                                                  

 

 

                                              ………………………………. 

           Ing. David Soukup 

Ředitel HZS SŽDC 


